19) Cf. Fabri. ad Sext. Empiric. *Pyrrhonic. Hypot.* I, 13. p. 11. Etiam recentiore aetate, Anaxagorae insitens vestigiis, dissertationem adversus alborem nivis vulgavit in *Deliciis suis physicis* Gothofredus Voigt.

20) Οὐτ' οὖν ταῦτα λάσιμα, αὐδὲ αἱ καταλιθαίνουσαι πλάτες τῶν κρυστάλλων ἀναθεν ἔξασσοι, συνοδίαν ὅλην ἀπολαμβάφειν δυνάμεναι, καὶ συνεξαθεῖν εἰς τὰς ὑποπίκτουσας φάραγγας. πολλαὶ γὰρ ἀλλήλαις ἐπίκινται πλάτες πάγων ἐπὶ πάγοις γενομένων γίόνος κρυσταλλοειδῶν καὶ τῶν ἐπὶ ἐπιτολῆς σειρῶν ἀπολυμένων ἀπὸ τῶν ἐντὸς πρὸς διαλύθηναι τέλειας ἐν τοῖς ἡλίοις. IV. p. 204. sq.

§. 30.

De grandine.

Grandini ex superioribus atmosphaerae regionibus ad nos pervenienti, nullum in ima parte ortum phaenomenon habet Aristoteles, quod componere possit, Primum quidem dicit¹⁾, grandinem esse glaciem (*χρύσαλλον*)²⁾. Glaciem autem hyeme fieri, grandinem potissimum vere et aestate, neque hyeme nisi mississima tempestate (*χειμῶνος δὲ ὀλυγάκις καὶ ὅταν ἡ τοιοῦ ψῦχος*)³⁾; deinde mirum videri, quo tandem modo fieri possit, ut grandinis nuclei in aëre sustineantur: aliter enim rem se habere, quam in pluviae guttis, quae sensim sensimque ex minutissimis stillis concrecant: grandinem autem nequaquam liquidorum more ei minusculis particulis coalescere posse (*οὐ γὰρ συμφέται τὰ πεπηγότα, ὥσπερ τὰ ὑγρά*). Cum in altioribus locis nunquam fere grandinet (*συμβαίνει δὲ ἐτοῖς σφύδροις ύψηλοῖς ἥκισα γέγνεσθαι χάλαζαν*)⁴⁾,

1) *Meteorolog.* I, 12.

2) Quod non apprimi verum est: constat potius ex glacie cum aqua permixta. Recte enim hac de re Leopoldus a Buch locutus est, cuius verba cum latine reddi vix queant, vernaculo sermone appono: „Das Hagelkorn ist ein kleiner fallender Gletscher.“ *Abhandlungen der Berliner Akademie.* 18 $\frac{1}{2}$ phys. Cl. p. 76. De forma grandinis omnino conferendus est Delcrosset in *Gilb. Annal.* LXVIII. p. 323 - 327.

3) Cfr. Dissertationem meam *de grandine et de electricis in atmosphaera nostra phaenomenis* in *Poggendorff Annalen* XVIII. p. 465.

4) Exempla tamen non desunt in nostris etiam latitudinibus grandinis in montibus altis delapsi. cfr. Saussure *Voyages dans les Alpes*. Tom. VI. p. 276. Intra tropicos in campis nullus delabitur grando, seruens autem ia-

eorum sententiam minime esse veram, qui putent nubes in aestate, propter maiorem terrae calorem ad altissima illa loca evehi, ad quae nullus unquam calor per-
veniat, ibique propter frigus in grandinem converti.
Alias deinde affert causas, cur grando non in supre-
mis illis regionibus nascatur, sed in inferioribus, ter-
rae propioribus, atque primam quidem, quia saepe clangor percipiatur nubium, id quod fieri non posset, si
nubes procul a nobis distarent (*πολλάκις ὥπται νέφη
φρεσόμενα σὺν ψόφῳ παρ' αὐτήν τὴν γῆν*⁵⁾), alteram
deinde, quia, ubi vel fragor ille non audiatur, nubes tamen telluris superficie proxima esse debeant, propter grandinis formam nequaquam globosam⁶⁾, cuius rei causa inde repetenda sit, quod temporis exiguo-
tanum spatio ad delabendum utatur. Etiam Sene-